
Bodové ohodnocení a stanovení výsledného bodového skóre – čtyřleté 

studium 
 
Jednotlivé složky přijímacího řízení jsou bodově ohodnoceny takto: 
 

1) Hodnocení žáka na vysvědčení 
a) Za každé hodnocené pololetí je uchazeči vypočten průměrný prospěch ze všech před-

mětů kromě chování zaokrouhlený na dvě desetinná místa. 
b) Průměrné prospěchy za obě pololetí jsou sečteny (hodnota Pr). 
c) Bodové skóre hodnotící prospěch uchazeče je vypočítáno podle vzorce: 

X = 40/Pr 
Výsledek je zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

 
2) Další skutečnosti  

1. – 3. místo v okresním, krajském nebo republikovém kole předmětové soutěže nebo 
získání certifikátu v úrovni alespoň A1– 5 bodů. Maximální možný bodový součet je 10 

bodů. 
 

3) Písemné testy jednotné přijímací zkoušky 
Maximální možný počet bodů dosažený v jednotlivých testech: 

matematika  - 50 bodů 
český jazyk - 50 bodů 

 
Stanovení výsledného skóre: 

a) počet bodů získaných žákem v jednotlivých testech je přepočten na procento 

úspěšnosti tak, že počet bodů získaných žákem je vydělen maximálním možným 

počtem bodů v testu (50 bodů) a tento podíl je vynásoben číslem 100, 
b) procenta úspěšnosti za jednotlivé dílčí zkoušky jsou vynásobena koeficientem 0,35, 

zaokrouhlena na dvě desetinná místa a sečtena (při stoprocentní úspěšnosti v obou 

testech je tak možné dosáhnout po přepočtu celkem 70 bodů). 
 


